
Preisliste Brillengläser
Stand: 2022 / 02

%



Preise gültig bis 31.10.2022. Druckfehler vorbehalten.

Kunststo�  1,6

Kunststo�  1,67

Kunststo�  1,74

Kunststo�Kunststo� Autofahrer Premium 
Individual

Kunststo�

Abbildungsqualität: ****
1 Paar Brillengläser

Alle Preise in Euro, inkl. gesetzlicher MwSt.

Preise zzgl.  professionelle Augenglasbestimmung 29,00 EUR.

189,00

Kunststo� inkl. Schutz-
schicht und spezieller 
Superentspiegelung

Kunststo�  1,5

Weitere Optionen / Möglichkeiten (pro Paar):
professionelle Augenglasbestimmung
inkl. 6 Monate Verträglichkeitsgarantie + 29,00

Selbsttönung (Transition) + 130,00

Tönung / Farbe (Einfarbig oder Verlauf ) + 52,00

Prisma + 90,00

239,00

289,00

389,00

Preis pro Paar

Alle Brillen sind auf 6, 12, 24 oder 48 Monate mit 0% Zinsen �nanzierbar!

Formrandung und Einarbeitung 
Beim Kauf einer Brillenfassung inkl. Brillenläser kostenlos + 24,00

428,00

386,00

494,00

428,00

   99,00

149,00

199,00

Preis pro Paar

249,00

199,00

328,00

139,00

189,00

239,00

Preis pro Paar

388,00

346,00

454,00

239,00

289,00

339,00

439,00

Preis pro Paar

478,00

436,00

544,00

644,00

349,00

399,00

449,00

Preis pro Paar

528,00

486,00

594,00

379,00

429,00

479,00

579,00

Preis pro Paar

544,00

470,00

612,00

690,00--- ---

Folgebrillen - Angebot:
50% Rabatt auf alle weiteren günstigeren oder im Preis gleichen Brillengläser innerhalb  6 Monaten

100% Verträglichkeitsgarantie

Messungen mit modernster Technik

Hart + SET

Augendruck messen + 10,00

Perfekte Reitberger Optik Qualität

Hart + SET + LotusBasic Hart + SET
Kunststo� UV410
Hart + SET + Lotus

UVP UVP UVP UVP UVP UVP

---

Markenqualität

bessere Randschärfe

Schmutzabweisend

Super P�egeleichte 
Ober�äche (Lotus E�ekt)

Blau�lter (UV410)

verringerte Blendung 
beim Autofahren

Abbildungsqualität: ****
1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht und Super- 
Entspiegelung

Markenqualität

bessere Randschärfe

Schmutzabweisend

Abbildungsqualität: *****
1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht und Super-
Entspiegelung

Markenqualität

optimale Randschärfe

Schmutzabweisend

Super P�egeleichte 
Ober�äche (Lotus E�ekt)

Korrektur des gesamten
Sehkanales mit Werten 
des Augenscanners

Abbildungsqualität: ****
1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht und Super-
Entspiegelung

Markenqualität

bessere Randschärfe

Schmutzabweisend

Super P�egeleichte 
Ober�äche (Lotus E�ekt)

Blau�lter (UV410)

Abbildungsqualität: ****
1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht und Super-
Entspiegelung

Markenqualität

bessere Randschärfe

Schmutzabweisend

Super P�egeleichte 
Ober�äche (Lotus E�ekt)

Abbildungsqualität: **
1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht und Super-
Entspiegelung

Markenprodukt aus 
günstigerem Werk

Einstärken



Alle Brillengläser werden in perfekter Reitberger - Qualität verarbeitet.

Kunststo�  1,6

Kunststo�  1,67

Kunststo�  1,74

Rodenstock Rodenstock

Alle Preise in Euro, inkl. gesetzlicher MwSt.Preise zzgl.  professionelle Augenglasbestimmung 29,00 EUR.

Kunststo�  1,5

289,00

Preis pro Paar

Alle Brillen sind auf 6, 12, 24 oder 48 Monate mit 0% Zinsen �nanzierbar!

RodenstockVisall Rodenstock

------

---

Preise gültig bis 30.10.2022. Druckfehler vorbehalten.

Nahcomfort

Formrandung und Einarbeitung 
Beim Kauf einer Brillenfassung inkl. Brillenläser kostenlos + 24,00

+ 115,00

+ 90,00

Optimierung durch Werte des gesamten Sehkanales 
inkl. Werte der Augen-Vorderkammer

Optimierung durch Werte des gesamten Sehkanales 
ohne Werte der Augen-Vorderkammer

Weitere Optionen / Möglichkeiten (pro Paar):
professionelle Augenglasbestimmung
inkl. 6 Monate Verträglichkeitsgarantie + 29,00

Selbsttönung (Transition) + 130,00

Tönung / Farbe (Einfarbig oder Verlauf ) + 52,00

Prisma + 90,00 Augendruck messen + 10,00

699,00

749,00

849,00

Preis pro Paar

837,00

771,00

907,00

UVP

---

499,00

549,00

599,00

Preis pro Paar

626,00

554,00

692,00

UVP

---

749,00

849,00

Preis pro Paar

911,00

985,00

UVP

---

849,00

499,00

Preis pro Paar

944,00

1014,00

UVP

------

Tipp!

Kategorie: Individuell

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

extra breite Sehbereiche
auch bei ungewöhn-
lichencBedingungen 

extra sanfte Übergänge

Schwerpunkt: Einstellbar
Kategorie: Arbeitsplatzglas

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

extra breite Sehbereiche

extra sanfte Übergänge

Entfernungen Einstellbar

optimal für PC-Arbeit
bis Raumdistanz

Schwerpunkt: Einstellbar
Kategorie: Arbeitsplatzglas

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

komfortable Sehbereiche

sanfte Übergänge

Entfernungen Einstellbar

Schwerpunkt: Einstellbar
Kategorie: Erweiterte Nähe

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

komfortable Nähe

schneller Übergang

Optimiert für Nah-
bereich + Tisch

Schwerpunkt: Nähe

Tipp: 50% sparen!

Kaufen Sie Ihre Arbeitsplatzbrille

zusammen mit Ih
rer neuen 

Gleitsichtbrille
 zum 

Komplettpreis

Multigressiv Ergo 2Progressiv Ergo 2 Impression Ergo 2 Impression FS 2O�ce A u. B

349,00

399,00

449,00

Preis pro Paar

Visall

---

Kategorie: Arbeitsplatzglas

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

komfortable Sehbereiche

sanfte Übergänge

Entfernungen Einstellbar

Schwerpunkt: Einstellbar

Insight

optimal für PC-Arbeit
bis in Raumdistanz

optimal für PC-Arbeit
bis in Raumdistanz

optimal für PC-Arbeit
bis Raumdistanz

Kategorie: komplett Individuell

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

extra breite Sehbereiche
auch bei ungewöhn-
lichencBedingungen 

extra sanfte Übergänge

Schwerpunkt: Einstellbar

optimal für PC-Arbeit
bis Raumdistanz

239,00



Alle Brillengläser werden in perfekter Reitberger - Qualität verarbeitet.

Kunststo�  1,6

Kunststo� 1,67

Kunststo� 1,74

Alle Preise in Euro, inkl. gesetzlicher MwSt.

Kunststo�  1,5

Alle Brillen sind auf 6, 12, 24 oder 48 Monate mit 0% Zinsen �nanzierbar!

Preise gültig bis 31.10.2022. Druckfehler vorbehalten.

Gleitsicht

Weitere Optionen / Möglichkeiten (pro Paar):
professionelle Augenglasbestimmung
inkl. 6 Monate Verträglichkeitsgarantie + 29,00

+ 90,00

Preis pro PaarMaterial

+ 52,00

Prisma (pro Paar)

+ 130,00

Blau�lter / Bluecut (erweiterter Filter bis 410 nm) + 50,00

Tönung / Farbe (Einfarbig oder Verlauf )

Selbsttönung (Transition / ColorMatic)

999,001056,00

949,00992,00

1049,001138,00

1049,001242,00

UVPPreis pro Paar

699,00750,00

649,00690,00

749,00816,00

849,00954,00

UVPPreis pro Paar

349,00494,00

299,00408,00

399,00518,00

499,00624,00

UVPPreis pro Paar

199,00494,00

149,00408,00

249,00518,00

UVP Preis pro Paar

1099,001348,00

1149,001428,00

1249,001538,00

UVP

---

---

Perfektion 2022

Kategorie: Individuell

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

Gleitsichtgläser in Perfektion

Technik aus dem Jahr 2022

die besten Gleitsichtgläser
aller Zeiten

nur beim Spezialisten 

mit über 7.000 Messpunkten 
individuell berechnet

erhältlich

Pro 2022OptimiertProgressivBasic

Formrandung und Einarbeitung in kundeneigene Fassung
+ 24,00

Optimierung mit allen biometrischen Augendaten + 60,00

Entspiegelung mit weißem Restre�ex (wenn möglich) + 20,00

+ 20,00

- 20,00

(beim Kauf einer Brillenfassung inkl. Brillengläser kostenlos)

ohne Lotus E�ekt

Entspiegelung mit UV410 Filter (blauer Restre�ex)

Kategorie: Individuell

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

Modernste Gleitsichtberech-
nung für hohe Ansprüche

Randbereiche deutlich weniger
dominant

beste Sehbereiche

sanfte Übergänge

Top Spontanverträglichkeit

nur beim Spezialisten 
erhältlich

Kategorie: Optimiert

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

Fertigung nach Sph, Cyl und
Achse + Optimierung

30% mehr Sehbereiche im 
Vergleich zu einfachen 
Budget - Gleitsicht 

nur beim Spezialisten 

Sehr gute Spontanverträglich-
keit

erhältlich

Kategorie: Teiloptimiert

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

Fertigung nach Sph, Cyl und
Achse + Teiloptimierung

25% mehr Sehbereiche im 
Vergleich zu einfachen
Budget - Gleitsicht

deutlich besser als die meisten

gute Spontan-Verträglichkeit

Gleitsichtgläser der Preisklasse

Kategorie: Standard

1 Paar Brillengläser
Kunststo� inkl. Schutz-
schicht, Super-ET und
Lotus E�ekt

Markenqualität

Fertigung nach Sph, Cyl und
Achse

Top Budget - Gleitsicht

gute Spontan-Verträglichkeit

Markenqualität 
Made in Germany / Swiss

Markenqualität 
Made in Germany / Swiss

Markenqualität 
Made in Germany / Swiss

Markenqualität 
Made in Germany / Swiss / Österreich

Markenqualität 
Fertigung nicht in Deutschland



Preise pro Paar
Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

Einstärken:

Farben:
- Braun 85%
- Grau 85%
- G15 Graugrün 85% 

Farben:
- Braun 85%
- Grau 85%
(1,5 auch in G15)

Farben:
- Braun 15%, 75% und 85%
- Grau 75% und 85%
- G15 Graugrün 85% 

Farben:
- Braun 15%, 75% und 85%
- Grau 75% und 85%
- G15 Graugrün 85% 

Zusätzliche Möglichkeiten:

Sonnenschutzgläser:

Braun Grau Grün

Preise gültig bis 30.10.2022. Druckfehler vorbehalten.

Sonne Aktion 2022 %

Gleitsicht:

Tipp:

50% Rabatt 

bei jeder Zweitbrille

Top Seller

Sonne ES Sonne ES HRSET

1,5
1,6

Visall

69,-
119,-

1,5
1,6

149,-
189,-

Rodenstock

1,5 29,-
1,6 ---

Marken Kunststo� Marken Kunststo�

Hart + Rück-ET

Sonne ES H+SET

Marken Kunststo�

Hart + SET

Sonne ES H-Lot

Marken Kunststo�

Hart + SET

inkl. Lotus E�ekt

1,5
1,6

169,-
209,-

R+HVisall

Basic GL Sonne GL Free

1,5
1,6

Visall

356,-
440,-

1,5
1,6

566,-
632,-

Rodenstock

1,5 199,-
1,6

Marken Kunststo� Marken Kunststo�

Hart + SET

Sonne GL Free Pro

Marken Kunststo�

Hart + SET

Visall

Hart + SET

249,-

inkl. Lotus E�ekt inkl. Lotus E�ekt

Aufschläge

Pol: 

Verlauf: 

+ 80,-

+ 60,-

Farben Pol

- Braun 85%
- Grau 85%
- G15 Graugrün 85% 

- Braun 85%
- Grau 85%



Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

Preise gültig bis 30.10.2022. Druckfehler vorbehalten.

Julbo Sportbrillen inkl. Sehstärke

Hinweise:
Diese Preise gelten ausschließlich für Bestellungen als Komplettbrille. 
Die Brillenfassung wird komplett, inkl. Brillengläser in Sehstärke, von Julbo geliefert.
Nur als Komplettbrillen und in den von Julbo möglichen Parametern lieferbar.  

69,00 EUR 69,00 EUR

Beim Kauf einer Julbo Sportbrille in Ihrer Sehstärke, in Verbindung mit 
einer neuen Gleitsicht- oder Fernbrille, erhalten Sie 100 Euro Rabatt.
Nicht als Folgebrillenangebot möglich.  

289,00 EUR

220,00 EUR

340,00 EUR

409,00 EUR

69,00 EUR

100 Euro 

sparen!

Komplettpreis Einstärken:

Komplettpreis Gleitsicht:

Fassung:

1 Paar Gläser (Einstärken):

1 Paar Gläser (Gleitsicht):

Standard Tönung
Kategorie 3

355,00 EUR

286,00 EUR

406,00 EUR

475,00 EUR

69,00 EUR

Standard Tönung
Kategorie 4

69,00 EUR

286,00 EUR

406,00 EUR

355,00 EUR

475,00 EUR

69,00 EUR 69,00 EUR

400,00 EUR

530,00 EUR

530,00 EUR

660,00 EUR

469,00 EUR

599,00 EUR

599,00 EUR

729,00 EUR

Polarisiert
Kategorie 3

Selbsttönend
Kat. 0-3, 1-3 u. 2-4

Reactive

Selbsttönend Pol
Kat. 2-3 u. 2-4

Reactive Pol, Glare Control

Aero, AeroLite, AeroSpeed,
Rush und Ultimate

Reactive

69,00 EUR

520,00 EUR

589,00 EUR

---

---



Kistlerhofstr. 111
81379 München

Tel.: 089 / 1893 7888 - 0
Fax: 089 / 1893 7888 - 9

info@reitberger-optik.de
www.reitberger-optik.de

Stand: 2022 / 02


